

证券代码: 300422 证券简称: 博世科 公告编号: 2019-148

债券代码: 123010 债券简称: 博世转债

# 广西博世科环保科技股份有限公司

## 关于为控股子公司向银行申请项目贷款提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

### 一、担保情况概述

广西博世科环保科技股份有限公司(以下简称"公司")的控股子公司贺州博世科环境投资建设管理有限责任公司(以下简称"贺州博世科")为满足"贺州市爱莲湖生态保护及基础设施建设PPP项目"的建设需要,拟将其项下的收益及收益权所形成的应收账款作为质押担保向中国工商银行股份有限公司贺州分行(以下简称"工行贺州分行")申请不超过人民币20,000万元的项目贷款,贷款期限不超过18年,公司拟为贺州博世科本次贷款的申请提供连带责任保证担保。最终贷款额度、贷款期限、担保额度、担保期限、质押标的、质押期限等具体事项以公司、贺州博世科与银行签订的协议为准。

## 二、审议程序

2019年5月16日,经公司2018年年度股东大会审议通过《关于2019年度公司为合并报表范围内子公司提供担保、子公司为子公司提供担保的议案》,公司拟为2019年度合并报表范围内各子公司(含孙公司)向银行或其他金融机构发生的融资业务提供连带责任保证担保;同时子公司为公司其他子公司2019年度生产经营性融资业务提供担保。上述新增担保总额度不超过30亿元人民币,有效期自股东大会批准之日起至2019年年度股东大会之日止。

2019年10月17日,公司第四届董事会第六次会议审议通过《关于为控股子公司贺州博世科环境投资建设管理有限责任公司向银行申请贷款提供担保的议案》,同意公司为贺州博世科向工行贺州分行申请不超过人民币20,000万元的项目贷款提供连带责任保证担保及其相关质押事项,同时授权经营管理层具体办理贷款、担保及质押的相关手续,签署相关协议。独立董事发表了同意的独立意见。



根据《贺州市爱莲湖生态保护及基础设施建设项目PPP项目合同》的相关约定,政府方出资代表与公司按照股东协议和公司章程的约定合资设立项目公司,由项目公司负责对本PPP项目进行投融资、建设及运营。在政府和社会资本合作期内,经政府方书面同意,出于本PPP项目融资的目的,贺州博世科可以使用PPP项目合同项下的收益及收益权所形成的应收账款作为本项目的融资担保。本次质押融资事项已获得政府授权实施机构的书面同意,根据PPP项目合同的相关约定,政府方出资代表对本项目的贷款融资不提供担保。

## 三、本次担保情况

### 1、被担保人基本情况

被担保人名称: 贺州博世科环境投资建设管理有限责任公司

注册资本: 6,000万元

住所: 贺州市八步区建设东路201号

法定代表人: 陈栋谚

经营范围:环境基础设施投资与运营,生态开发和利用,环境污染的防治和处理、技术咨询,公园的开发与经营,景区游览服务,公园内相关场地、配套设施服务及租赁,广告服务,食品、日用百货、土特产零售。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动。)

股权控制情况:公司持股占比80%,贺州市城市建设投资开发集团有限公司持股占比20%。

截至2018年12月31日, 贺州博世科资产总额为17,764.84万元,净资产为3,202.58万元,负债总额14,562.26万元。2018年度,贺州博世科实现营业收入0万元,实现利润总额29.62万元,实现净利润22.07万元。

截至2019年6月30日,贺州博世科未经审计的资产总额为17,319.52万元,净资产为3,217.67万元,负债总额14,101.85万元。2019年1-6月,贺州博世科实现营业收入0万元,实现利润总额20.23万元,实现净利润15.08万元。

#### 2、担保内容

本次公司为控股子公司贺州博世科向工行贺州分行申请不超过20,000万元项目贷款提供连带责任保证担保,贷款期限不超过18年,贺州博世科将PPP项目



下的收益及收益权所形成的应收账款作为质押担保,并按照与银行约定的还款计划及要求履行还款义务。最终贷款额度、贷款期限、担保额度、担保期限、质押标的、质押期限等具体事项以公司、贺州博世科与银行签订的协议为准。

## 四、董事会意见

公司董事会认为:本次公司为控股子公司贺州博世科向银行申请项目贷款提供连带责任保证担保,并以相关项目的收益及收益权所形成的应收账款进行质押担保,有利于满足子公司项目建设的资金需求。本次担保符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则(2019年修订)》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引(2015年修订)》等有关法律、法规及规范性文件和《公司章程》的要求,并经2018年年度股东大会授权,不存在损害公司及全体股东尤其是中小股东利益的情形。因此,同意本次担保及相关质押事项。

## 五、独立董事意见

全体独立董事一致认为:本次公司为控股子公司贺州博世科向工行贺州分行申请不超过人民币20,000万元的项目贷款提供连带责任保证担保,贺州博世科以相关项目的收益权及收益权所形成的应收账款进行质押担保,是为满足贺州博世科项目建设及生产经营的资金需求,有利于推进"贺州市爱莲湖生态保护及基础设施建设PPP项目"的顺利实施。目前贺州博世科经营正常,财务风险可控。本次担保不会对公司及子公司的正常运作和业务发展造成不良影响,符合公司及子公司整体利益。本次担保已经公司2018年年度股东大会授权,担保内容及决策程序符合《公司法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则(2019年修订)》等相关法律、法规及规范性文件和《公司章程》的要求,不存在损害公司及全体股东尤其是中小股东利益的行为。因此,同意公司为贺州博世科向银行申请项目贷款提供担保及其相关质押事项。

## 六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日,本次担保生效后,公司及合并报表范围内子公司累计实际发生的对外担保余额为126,261.51万元,占公司最近一期经审计净资产的82.46%,占公司最近一期经审计总资产的19.35%。截至本公告日,公司及下属子公司均未发生其他对外担保事项,无逾期对外担保、亦无涉及诉讼的对外担保及因担保被





判决败诉而应承担损失的情形。

## 七、其他

此担保事项披露后,若担保事项发生变化,公司将及时披露相应的进展公告,请投资者注意投资风险。

特此公告。

广西博世科环保科技股份有限公司

董事会

2019年10月18日

